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معــاون وزیر کار از ثبــت نام بیــش از ۵۰۰۰ تعاونی 
روستایی در ســامانه کارا برای دریافت تسهیلات خبر 
داد و گفــت: تاکنون ۱۰۰۰میلیارد تومان تســهیلات 
 توسط بانک توسعه تعاون به ۹۳۱ طرح تعاونی پرداخت 

شده است.
به گزارش ایسنا، طرح اشــتغال روستایی از بهمن ماه 
ســال ۱۳۹۶ در کل کشــور کلید خورد. این طرح به 
دنبال مجــوز مجلس در برداشــت ۱.۵میلیارد دلار از 
منابع صندوق توسعه ملی برای ایجاد طرح های اشتغال 
در مناطق روستایی و عشایری به اجرا درآمد و مقرر شد 
معادل ریالی آن از محل منابع داخلی بانک ها به حساب 

مؤسسات عامل واریز شود.
بر این اســاس به  صندوق توســعه ملی اجــازه داده 
شــد با هدف ارتقای تولید و ایجاد اشــتغال پایدار در 
مناطق روستایی و عشــایری، معادل ریالی یک میلیارد 
و ۵۰۰ میلیــون دلار از منابــع صنــدوق را به صورت 
قرض الحسنه نزد بانک های کشــاورزی، توسعه تعاون، 
پســت بانــک و صنــدوق کارآفرینی امیــد در بخش 

کشاورزی ســپرده گذاری کند تا این منابع برای ایجاد 
اشتغال در روستاها و شهرهای زیر ۱۰هزار نفر جمعیت 
با اولویت روســتاها و شهرهای واقع در مناطق مرزی و 

مناطق عشایری هزینه شود.
مهدی مســکنی معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، تــازه ترین جزئیات ثبت نام تعاونی ها و 

پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی را اعلام کرد.
وی با اشاره به وجود ۹۷هزار تعاونی روستایی در کشور 
افزود: از این تعداد ۵۳۵۸ تعاونی در ســامانه کارا برای 

گرفتن تســهیلات ثبت نام کرده اند که تاکنون به ۹۳۱ 
طــرح رقمی در حدود ۱۰۰۰میلیــارد تومان از طریق 

بانک توسعه تعاون تسهیلات پرداخت شده است.
مســکنی ادامه داد: بــه طور میانگیــن ۱۰۷۵میلیون 
تومان تسهیلات به تعاونی ها پرداخت شده و هر تعاونی 
توانسته در حدود یک میلیارد تومان در مسائل روستایی 

فعالیت کند.
آنطور که معاون وزیر کار گفته، در حوزه اشتغال پایدار 
ســهم تعاونی ها حدود ۷ درصد است و برای دستیابی 
به ۲۵ درصد ســهم تولید ناخالص ملی باید ســهم ۷ 
درصدی به ۲۵ درصد افزایش یابد و دستور مقام معظم 

رهبری در قالب برنامه پنجم توسعه محقق شود.
بســیاری از کارشناســان انجام فعالیت های اشــتغال 
روستایی را در کاهش مهاجرت به شهرها مؤثر دانسته 
و معتقدند ایجاد اشتغال روســتایی در قالب تعاونی ها 
علاوه بر گســترش مشــارکت جمعی و توسعه آبادانی 
در روســتاها، موجب اشــتغال زایی و درآمدزایی برای 

خانوارهای روستایی می شود.

بررســی روند بازار خودرو نشــان می دهــد که دلالان 
بالاخره ترمز قیمت ها را در بازار کشــیده و به کاهشی 
شــدن قیمت ها رضایت داده اند. این در حالیســت که 
این مســیر کاهش قیمت خودروهــا در بازار، در هفته 
 گذشــته و تحت تأثیر خبر آزادســازی واردات خودرو 

پیش بینی می شد.
به گزارش ایسنا، روند قیمت ها در بازار خودرو طی هفته 
گذشته نشان داد که دلالان دست از تلاش برنمی دارند 
و همچنان افســار بازار خودرو را به دست دارند و اجازه 
کاهش قیمت ها را در این بازار نمی دهند. این در حالی 
بود که تجربه گذشــته نشــان می دهد حتی خبرها در 
رابطه با واردات خودرو بر بازار آزاد تأثیرگذار بوده است.

حال اما بررسی قیمت ها در بازار اولین روز از خردادماه 

امســال و مقایسه آن با هفته گذشته نشان می دهد که 
گویا دلالان بیش از این توان مقاومت نداشــته  و بدین 
ترتیب خودرو در بازار آزاد در مسیر کاهشی شدن قرار 
گرفت. البته هنوز هم قیمت ها در بازار آزاد بسیار فراتر 

از معمول و با فاصله بسیار از کارخانه تعیین می شوند. 
نکته قابل توجه اینجاست که محصولات خارج از تولید 
همچون پراید نیــز همانند خودروهــای بر مدار خط 
تولید، بالا و پایین می شــود. البته برخلاف آنچه برخی 
می گویند، هنــوز این خودرو به زیر ۲۰۰میلیون تومان 
نرسیده است. به طور کلی بررسی بازار امروز و مقایسه 
آن با هفته گذشته نشان می دهد که در محصولات گروه 
خودروســازی ســایپا کاهش یک تا ۱۵میلیون تومانی 

شکل گرفته است.
در محصولات ایران خودرو نیز کاهش یک تا ۱۳میلیون 
تومان برای محصولات تولیدی و البته ۳۵میلیون تومان 
برای محصول مونتاژی این شــرکت )هایما S۷ توربو( 

نسبت به ابتدای هفته گذشته )شنبه( مشهود است.

معاون وزیر کار عنوان کرد:

سهم تعاونی ها آب رفت  
مسکنی: برای دستیابی به 25 درصد سهم تولید ناخالص ملی باید سهم ۷درصدی به 25 درصد افزایش یابد

قیمت ها در بازار خودرو کاهشی شد

امیر قطر: 

خواهان بازگشت همه طرف ها به برجام هستیم
امیر قطر در سخنانی گفت که ایران همسایه ماست و همه طرف ها را به بازگشت به توافق هسته ای تشویق می کنیم.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر در سخنرانی خود در مجمع جهانی اقتصاد 
داووس گفت که دوحه مدعی ایفای نقش میانجیگری رسمی بین ایران و غرب نیست.

وی تأکید کرد: ایران همســایه ماســت و تلاش می کنیم که به آنها کمک کنیم و همه طرف ها را به بازگشت به توافق 
هسته ای تشویق می کنیم.

امیر قطر همچنین خاطرنشان کرد که جنگ در اروپا بحران انرژی در جهان را عمیق تر کرده است.

جشن روز صدرا به همت شهرداری و شورای اسلامی شهر باشکوه برگزار شد

ضیافت نور و نشاط در قلب شهر جدید
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